
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Judeţene

 de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Călăraşi 

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 21.12.2021,
     Având în vedere:
     - raportul Compartimentului Guvernanță Corporativă și Instituții Publice Subordonate,

înregistrat sub nr. 19615 din 15.12.2021;
            - avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
            - adresa Direcţiei Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului
Călăraşi nr. 1779 din 14.12.2021, înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 19561 din
aceeaşi dată;

    - prevederile Anexei nr. 2  la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 127 din
27.09.2016 privind  înfiinţarea  Direcţiei Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi
Privat al Judeţului Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare;

     - prevederile art. 2 și ale Anexei nr. 2 din Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr.
140  din  31.07.2017  privind  stabilirea  salariilor  de  bază  pentru  aparatul  de  specialitate  al
Consiliului Judeţean Călăraşi, Cabinetul Președintelui, precum şi pentru serviciile publice din
subordinea acestuia, cu modificările şi completările ulterioare;

   -  prevederile Anexei  nr.  VIII  Capitolul  II  punctul  IV lit.  b),  pct.  2 din Legea nr.
153/2017  privind  salarizarea  personalului  plătit  din  fonduri  publice,  cu  modificările  și
completările ulterioare;

-  prevederile  art.  173 alin.  (1)  lit.  a),  d),  f),  alin.  (2)  lit.  c)  şi  alin.  (5)  lit.  q)  din
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare;

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

           Art.  1.  –  Se aprobă  modificarea  Statului  de  Funcții  al  Direcţiei  Judeţene  de
Administrare  a  Domeniului  Public  şi  Privat  al  Judeţului  Călăraşi,  aprobat  prin  Hotărârea
Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 127 din 27.09.2016, prin transformarea postului vacant de
execuție  contractual  de  consilier  II,  din  cadrul  Compartimentului  Relații  Comerciale,  în
referent IA, poziția nr. 15 din Statul de funcții.  
          Art. 2. – Direcţia Judeţeană de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului
Călăraşi va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

   Secretarul General  al Judeţului,  prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și Editare
Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi. 

  PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUȚĂ                                                                    CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

                                              Aurel PARASCHIV

Nr. 248
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  21.12.2021

Redactat: Consilier, Alina DAMIAN


